“ Nequaquam de voluntate nostra, nisi per præfati Domini nostri districtam compulsionem hoc mandatum fuerit et præceptum, in aliquo contra præsentem confœderationem faciemus; immo Dominum nostrum, pro hac eadem confœderatione nobiscum facienda et observanda, quantum poterimus, inducemus.

“ Mercatoribus etiam Walliæ, cum ad partes Scotiæ cum suis negotiationibus venire valeant, licentiam veniendi, et prout melius poterunt negotiationes suas vendendi, pacem etiam et protectionem nostram salvo et secure morandi, et sine quacunque vexatione, cum eis placuerit, recedendi, concedimus ex affectu.

“ Mercatoribus etiam Scotiæ ad partes Walliæ, de licentia nostra, cum suis venire negotiationibus persuadebimus ex corde.

“ Ad prædicta omnia et singula, in fide prædicti Domini Regis Scotiæ fideliter, integre, et illæse, et sine fraude et dolo, et in bona fide observanda, unusquisque nostrum in manu Gwyd. de Bangr. Nuncii præfatorum Principis et Magnatum, fidem suam præstitit, et, tactis sacrosanctis Evangeliiis, corporale sacramentum.

“ In ejus rei testimonium huic scripto, per modum Cyrographi confecto, et penes præfatos Principem et Magnates remanenti, quilibet nostrum sigillum suum fecit apponi.

“ Prædicti vero Princeps et Magnates in manu Alani Yrewyn, Nuncii nostri, similiter præstitis fide sua, et tactis sacrosanctis Evangeliiis, juramento, consimili scripto hujus confederationis et amicitiae, penes nos remanenti, in testimonium, singula sigilla sua apposuerunt.”

LETTER E, page 62.

The letter of the “Community of Scotland, directed to Edward the First, from Brigham,” is important and curious. It contains the

names of the bishops, earls, abbots, priors, and barons of Scotland, as they stood in 1289. I subjoin it from the *Fœdera*, vol. ii. p. 471.

*“ Litera Communitatis Scotiæ, per quam consulunt Regi Angliæ quod Matrimonium fiat inter Primogenitum suum et Natam Regis Norwegiæ, Hæredem Scotiæ; et etiam per quam petunt quod Rex Angliæ, concedat eis Petitionem suam, quam petituri sunt per Nuncios suos, in Parlamento ipsius Regis*

“ A Tres noble Prince Sire Edward, par la grace de Dieu, Roy de Engleterre, Seygnur de Yrland, et Duk de Aquitain.

*Guillame e Robert, par meme cele grace, de Seint Andreu et de Glasgu Evesques.* Johan de Catenes. Abbes.

<i>Johan Comyn, et</i>	<i>De Kelquou,</i>
<i>James Seneschal de Escoce,</i>	<i>De Meuros,</i>
<i>Gardeyns du Reaume de Escoce.</i>	<i>De Dunfermlin,</i>
	<i>De Aberbrothok,</i>
<i>Maheu, Evesque de Dunkeldin,</i>	<i>De la Seinte Croys,</i>
<i>Archebaud, Evesk de Moref,</i>	<i>De Cambuskinel,</i>
<i>Henry, Eveske de Abirdene,</i>	<i>De Kupre,</i>
<i>Guillame, Evesque de Dunblain,</i>	<i>De Driburg,</i>
<i>Marc, Evesque de Man,</i>	<i>De Neubotil,</i>
<i>Henry, Evesque de Gauway,</i>	<i>De Passelay,</i>
<i>Guillam, Evesque de Brechin,</i>	<i>De Jedeworth,</i>
<i>Alayn, Evesque de Catenes,</i>	<i>De Londors,</i>
<i>Robert, Evesque de Ros, et</i>	<i>De Balmorinauch,</i>
<i>Laurence, Evesque de Ergaythil.</i>	<i>De Glenluce,</i>
	<i>De Kilwynnin,</i>
	<i>De Incheafrau,</i>